
 

[ Imprimir Reporte ] [ Cerrar Ventana]

DECLARACIÓN JURADA DE VIDA DEL CANDIDATO

Manifiesto bajo juramento que los datos ingresados en las páginas de mi Declaración
Jurada de Vida son fidedignos
I. Datos personales del candidato

Partido o alianza electoral PA RT IDO  A PRISTA  PERUA NO

Nro de registro 15

Cargo al que postula C O NGRESISTA  DE LA  REPÚBLIC A

Forma de designación de su candidatura E lecc ion direc ta de afiliados  y no afiliados

Nombres JO SE C A RLO S

Apellidos C A RRA SC O  TA V A RA

Sexo Masculino

Documento de identidad DNI 03568333

Fecha de nacimiento 14-04-1944

Correo electrónico JC A RRA SC O @C O NGRESO .GO B.PE   

Página web  

Lugar de nac imiento

País PERÚ

Departamento P IURA

Provincia SULLA NA

Distrito SULLA NA

Lugar de res idenc ia

Departamento P IURA

Provincia SULLA NA

Distrito SULLA NA



II. Formación académica

Educación básica regular :

Primaria completa 
Secundaria concluida

Estudios realizados

1 . -

Tipo de centro de estudios Univers itario

Centro de estudios UNIV ERSIDA D PERUA NA  DE C IENC IA S A P LIC A DA S

Nombre del curso o carrera DEREC HO  DE LA  ELEC TRIC IDA D Y  LA  ENERGIA

Lugar LIMA

Concluido Si

Fecha de inicio 27-01-2004

Fecha de termino 23-03-2004

Certif icación DIP LO MA  DE PO SGRA DO DEREC HO  DE LA  ELEC TRIDA D Y  LA  ENERGIA

2 . -

Tipo de centro de estudios Univers itario

Centro de estudios UNIV .SA N MA RT IN DE PO RRES

Nombre del curso o carrera MA ESTRIA  EN GO BERNA BILIDA D

Lugar LIMA

Concluido Si

Fecha de inicio 00-00-2002

Fecha de termino 22-12-2003

Certif icación DIP LO MA  DE ESTUDIO S ESPEC IA LIZA DO S EN GO BERNA BILIDA D

3 . -

Tipo de centro de estudios Univers itario

Centro de estudios UNIV .NA C .FEDERIC O  V ILLA REA L

Nombre del curso o carrera DEREC HO  Y  C IENC IA S PO LIT IC A S

Lugar LIMA

Concluido Si

Fecha de inicio 00-00-1964

Fecha de termino 15-12-1971

Certif icación A BO GA DO





III. Experiencia laboral

Centro de trabajo Sector Fecha de ingreso Fecha de salida Cargo

1 A BO GA DO  INDEPENDIENTE PRIV A DO 00-00-1992 00-00-2001 A BO GA DO

2 NO TA RIO  PUBLIC O  SULLA NA PRIV A DO 00-00-1992 00-00-1997 NO TA RIO

3 A BO GA DO  INDEPENDIENTE PRIV A DO 00-00-1972 00-00-1996 A BO GA DO

IV. Cargos políticos

a. Cargos partidarios

Cargo
Ámbito o

circunscripción

Partido o alianza

electoral
Ingreso Salida

1
PRESIDENTE DE LA  C ELULA

PA RLA MENTA RIA  A PRISTA
Nac ional

PA RT IDO  A PRISTA

PERUA NO

21-07-

2002

23-07-

2003

2
C O MA NDO  DE C A MPA ÑA  ELEC C IO NES

1980
Nac ional

PA RT IDO  A PRISTA

PERUA NO

00-00-

1979

00-00-

1980

3
C O MA NDO  DE C A MPA ÑA

C O NSTITUYENTE 1979
P rovinc ial

PA RT IDO  A PRISTA

PERUA NO

00-00-

1977

00-00-

1978

4 SEC RETA RIO  GENERA L PA P  SULLA NA P rovinc ial
PA RT IDO  A PRISTA

PERUA NO

00-00-

1975

00-00-

1980

5 C O MA NDO  UNIV ERSITA RIO  A PRISTA Nac ional
PA RT IDO  A PRISTA

PERUA NO

00-00-

1967

00-00-

1968

b. Cargos de elección popular

Cargo Región/prov./dist.
Proceso

electoral

Partido o alianza electoral por la

que postulo
Ingreso Salida

1 C O NGRESISTA P IURA 2001-2006 No hay datos  para colocar
07-06-

2001

26-07-

2001

2 DIPUTA DO P IURA 1990 No hay datos  para colocar
00-06-

1990

05-04-

1992

3 DIPUTA DO P IURA 1985-1990 No hay datos  para colocar
21-05-

1985

00-00-

1990

4 DIPUTA DO piura 1980-1985 No hay datos  para colocar
02-06-

1980

28-07-

1985

V. Otra experiencia

Cargo Entidad / Institución Ingreso Salida

1
PRESIDENTE DE LA  C O MISIO N DE ENERGIA  Y

MINA S

C O NGRESO  DE LA

REPUBLIC A

00-08-

2001

00-07-

2002

2
V IC EPRESIDENTE DE LA  C O MISIO N DE

PRESUPUESTO

C O NGRESO  DE LA

REPUBLIC A

00-08-

2002

00-06-

2003

3
V IC E PRESIDENTE DE LA  C O MISIO N DE

PRESUPUESTO

C O NGRESO  DE LA

REPUBLIC A

00-08-

2005

00-07-

2006

4 MINIUSTRO  DE ENERGIA  Y  MINA S PO DER EJEC UT IV O
02-09-

1987

12-05-

1989



1987 1989

5 V IC E PRESIDENTE DE LA  C A MA RA  DE DIPUTA DO S
C O NGRESO  DE LA

REPUBLIC A

26-07-

1986

27-07-

1987



VI. Antecedentes Judiciales y/o Penales

Sin antecedentes

Reporte generado el día 24  /09  /12  a horas  18:49 PM


