

[ Imprimir Reporte ] [ Cerrar Ventana]

#### **DECLARACIÓN JURADA DE VIDA DEL CANDIDATO**

Manifiesto bajo juramento que los datos ingresados en las páginas de mi Declaración Jurada de Vida son fidedignos

#### I. Datos personales del candidato

Partido o alianza electoral	PARTIDO APRISTA PERUANO
Nro de registro	15
Cargo al que postula	CONGRESISTA DE LA REPÚBLICA
Forma de designación de su candidatura	Eleccion directa de afiliados y no afiliados
Nombres	JOSE CARLOS
Apellidos	CARRASCO TAVARA
Sexo	Masculino
Documento de identidad	DNI 03568333
Fecha de nacimiento	14-04-1944
Correo electrónico	JCARRASCO@CONGRESO.GOB.PE
Página web	
Lugar de nacimiento	
País	PERÚ
Departamento	PIURA
Provincia	SULLANA
Distrito	SULLANA
Lugar de residencia	
Departamento	PIURA
Provincia	SULLANA
Distrito	SULLANA

### II. Formación académica

### Educación básica regular :

Primaria completa Secundaria concluida

#### Estudios realizados

# 1.-

Tipo de centro de estudios	Universitario
Centro de estudios	UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS
Nombre del curso o carrera	DERECHO DE LA ELECTRICIDAD Y LA ENERGIA
Lugar	LIMA
Concluido	Si
Fecha de inicio	27-01-2004
Fecha de termino	23-03-2004
Certificación	DIPLOMA DE POSGRADODERECHO DE LA ELECTRIDAD Y LA ENERGIA

## 2.-

	•
Tipo de centro de estudios	Universitario
Centro de estudios	UNIV.SAN MARTIN DE PORRES
Nombre del curso o carrera	MAESTRIA EN GOBERNABILIDAD
Lugar	LIMA
Concluido	Si
Fecha de inicio	00-00-2002
Fecha de termino	22-12-2003
Certificación	DIPLOMA DE ESTUDIOS ESPECIALIZADOS EN GOBERNABILIDAD

# 3.-

, :		
Tipo de centro de estudios	Universitario	
Centro de estudios	UNIV.NAC.FEDERICO VILLAREAL	
Nombre del curso o carrera	DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS	
Lugar	LIMA	
Concluido	Si	
Fecha de inicio	00-00-1964	
Fecha de termino	15-12-1971	
Certificación	A BO GA DO	

# III. Experiencia laboral

	Centro de trabajo	Sector	Fecha de ingreso	Fecha de salida	Cargo
1	ABOGADO INDEPENDIENTE	PRIVADO	00-00-1992	00-00-2001	A B O G A D O
2	NOTARIO PUBLICO SULLANA	PRIVADO	00-00-1992	00-00-1997	NOTARIO
3	ABOGADO INDEPENDIENTE	PRIVADO	00-00-1972	00-00-1996	A B O G A D O

# IV. Cargos políticos

### a. Cargos partidarios

	Cargo	Ámbito o circunscripción	Partido o alianza electoral	Ingreso	Salida
1	PRESIDENTE DE LA CELULA PARLAMENTARIA APRISTA	Nacional	PARTIDO APRISTA PERUANO	21-07- 2002	23-07- 2003
2	COMANDO DE CAMPAÑA ELECCIONES 1980	Nacional	PARTIDO APRISTA PERUANO	00-00- 1979	00-00- 1980
3	COMANDO DE CAMPAÑA CONSTITUYENTE 1979	Provincial	PARTIDO APRISTA PERUANO	00-00- 1977	00-00- 1978
4	SECRETARIO GENERAL PAP SULLANA	Provincial	PARTIDO APRISTA PERUANO	00-00- 1975	00-00- 1980
5	COMANDO UNIVERSITARIO APRISTA	Nacional	PARTIDO APRISTA PERUANO	00-00- 1967	00-00- 1968

#### b. Cargos de elección popular

	Cargo	Región/prov./dist.	Proceso electoral	Partido o alianza electoral por la que postulo	Ingreso	Salida
1	CONGRESISTA	PIURA	2001-2006	No hay datos para colocar	07-06- 2001	26-07- 2001
2	DIPUTADO	PIURA	1990	No hay datos para colocar	00-06- 1990	05-04- 1992
3	DIPUTADO	PIURA	1985-1990	No hay datos para colocar	21-05- 1985	00-00- 1990
4	DIPUTADO	piura	1980-1985	No hay datos para colocar	02-06- 1980	28-07- 1985

## V. Otra experiencia

	Cargo	Entidad / Institución	Ingreso	Salida
1	PRESIDENTE DE LA COMISION DE ENERGIA Y MINAS	CONGRESO DE LA REPUBLICA		00-07- 2002
2	VICEPRESIDENTE DE LA COMISION DE PRESUPUESTO	CONGRESO DE LA REPUBLICA		00-06- 2003
3	VICE PRESIDENTE DE LA COMISION DE PRESUPUESTO	CONGRESO DE LA REPUBLICA		00-07- 2006
4	MINIUSTRO DE ENERGIA Y MINAS	PODER EJECUTIVO		12-05- 1989

5	IVICE PRESIDENTE DE LA CAMARA DE DIPUTADOS. I	CONGRESO DE LA	26-07-	27-07-
		REPUBLICA	1986	1987

# VI. Antecedentes Judiciales y/o Penales

# Sin antecedentes

Reporte generado el día 24 /09 /12 a horas 18:49 PM